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204 204 

83 94 101 
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Потребление продуктов питания  

в Кузбассе в 2021г. 

КЕМЕРОВОСТАТ 

Потребление основных продуктов 
(в среднем на члена домохозяйства в год, килограммов) 

225 

85 60 

96 

89 

Яйца, штук 

Фрукты и ягоды Хлебные продукты Овощи и бахчевые 

Мясные продукты 

Потребление основных продуктов 

в зависимости от места проживания 
(в среднем на члена домохозяйства в год, килограммов) 

Сельская местность Городская местность 

Молочные продукты 

Яйца,  

штук 
Молочные 

продукты 

Мясные 

продукты 
Овощи  

и бахчевые 

Хлебные 

продукты 

Фрукты 

и ягоды 

Состав пищевых веществ в потребленных продуктах 

питания и энергетическая ценность суточного рациона 
(в среднем за сутки на члена домохозяйства) 

Белки - 77 

Жиры - 107 

Углеводы - 296 

2 465 Ккал 

Структура потребительских расходов  

на продукты питания, % 
 

14,1 

30,2 

5,6 
16,2 

4,0 

7,8 

6,3 

7,5 

8,3 

По данным  Выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств 

Хлебобулочные изделия и крупы 

Мясные продукты 

Рыба, морепродукты 

Молоко, молочные продукты, яйца 

Фрукты и орехи 

Сахар, джем, мед, шоколад и конфеты 

Масла и жиры 

Овощи 

Готовые блюда и другие виды продуктов 

223 


